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" INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 038 DE 2019

“CONTRATAR SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL,
EQUIPOS MENORES Y MUESTRAS DE LABORATORIO
VINCULADOS A LA INTERVENTORIA DE LA INFRAESTRUCTURA
VIAL DE LA RED SECUNDARIA, DE TODOS LOS FRENTES DE
OBRA, CON DESTINO AL CONVENIO 918 — 2014, SUSCRITO ENTRE
EL INVIAS Y LA UPTC - TUNJA"

Universidad Pedagogicay
Tecnoldgica de Colombia

~ RECTORIA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
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INVITACION PRIVADA No. 038 DE 2019

“CONTRATAR SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL, EQUIPOS MENORES Y
MUESTRAS DE LABORATORIO VINCULADOS A LA INTERVENTORIA DE LA
INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA RED SECUNDARIA, DE TODOS LOS FRENTES DE OBRA,
CON DESTINO AL CONVENIO 918 — 2014, SUSCRITO ENTRE EL INVIAS Y LA UPTC - TUNJA”

NOMBRE DEL PROPONENTE:

TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA NIT: 501056044-3
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA {General) NO ADMISIBLE
BOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS NC ADMISIBLE
DOQCUMENTOS SIG NC ADMISIBLE
REQUISITOS DE PONDERACION
ESTUDIO ECONCMICO 55 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO (Experiencia especifica- Capacidad transportadara) 0D PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 55 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:

UNION TEMPORAL TRANSALIADOS: TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS $.A.5 NIT.
900444852-9 Y MAVETRANS NIT.900627348-4

REQUISITOS HABILITANTES . . . -
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
DOCUMENTOS SIG ADMISIBLE
' _ REQUISITOS DE PONDERACION
ESTUDIC ECONOGMICO 60 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO (Experiencia especifica- Capacidad transportadora) 30 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 80 PUNTOS

E| factor de ponderacién aqui sefialado, es una calificacion preliminar, que esta sujeta al cumplimiento de
la totalidad de los requisitos habilitantes contenidos en el Pliego de Condiciones {Juridico, Financiero,
Experiencia General, Técnico), por lo que podra variar al finalizar la etapa de observaciones y subsanacion
de documentos, situacion que se vera reflejada en el correspondiente informe final.

Dado el Nueve (09) del mes de Septiembre de 2019

——

gy

JESUS ARMEL CIFUENTES GOLLON
JEFE D RTAMENTO DE CONTRATACION
Universidad Pedagégica y Tecnoldgica de Colombia
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Cerlificado de inscripcién en la Camora de

O.mwzm_nmoo DE Comercio, expedide por o Cdmaro de
IMSCRIPCION EN LA Comercio, con fecha de expedicidn no moyor de
CAMARA DE 3 mesaes cnieriores @ la fecha de cieme de la N/A N/A N/A
COMERCIO INVITACION. El cerlificado debe encondranse en
firme. (APLICA PARA PERSONAS NATURALES).
Si se frota de pesona jurhdico, copia del
CERTIFICADO DELA Cerfificado de exstencia v represeniccién CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXISTENCIA legal expedido por lu Cémarg de Comercie, Folio 10-17 Folio 18-23 Folio 27-28
YDE expadido dentro de los fres meses anteriores ol ’
REPRESENTACION ciermre dal presente proceso. El cerfificado debe
LEGAL enconirase en firme.
Dentro de su objeto sociol se debe acreditar la, CUMPLE CUMPL CUMPLE
posibiidaod de confrofar el objelec de Io Lo seficlc Lo seficlg Lo seficia
presente invilogién, segon lo dispuesio en el
Articuln 7 det Acuerdo 074 de 2010, [APLICA
PARA PERSCNAS JURIDIC AS)
ESTAR A PAZ Y SALVO { Para el cose de Personas Jutidicas, Cerfificaeian
POR CONCEPTO DE ORIGINAL expedida por el Revisor Fiscal, si fa
PAGOS sociedad astd legaimente obligada a tenerlo, o m_.Ewmmo E A Fali ,z%%___!ia,mgwm;_".maz
PARAFISCALES, por & Representante Llegal cucndo ho esté olic Folia 40-43 Glo a m.@o Yexa
APORTES A CAJAS DE | obligada, en ke cual se acradite ef pago de los peor no en onginal como
noxwm_,..mb.n_.&z. aportes de sus empleados a los sistemaos de salud, se solicito
SALUD Y PENSIONES. 1 riesgos profesionales, pensiones v aportes a cajos
de compensocion familiar, ICBF y SENA, si a elio
hubtere lugor, durante los sels [8) meases anteriores
¢ lg presentacion de lo propuesta, de acusrdo
con el modelo del ANEXO No. 2 de la presente
Invitacion.
Para el cose de las personos nolurcies, éstas
deberdn manifesiar eh documento ORIGINAL
baje o grovedad det juramento, s lenen
empleados a su cargo, evenio en el cual la N/A N/A N/A
decidrmcidn debe mencionor que se encuentran
a poz y saivo por concepto de apores a lo
seguridad social integral (salud, pension y riesgos
LABORALES) v a parafiscoles {[cojos de
compensacion familiar, SENA e ICBF) ¥ que ha
cumplide con dichas obligociones durante los
ultimos seis meses anteriores a lo presentacion de
lo propuesta,
En caso de Consorcios o Uniones Temporales, se w%ﬂﬂ.“ CUMPLE NiA
tendrd que allegar tonias cerlificaciones como g Se allega
integrantes del consorcio o unidn temporal exista,
as deci, debe haber una certificacidn por cada
uno de sus intfegrantes.
EL BOLETIN DE E Bolefin de Responsobles Fiscales de la
RESPONSABLES Confralorig, los antecedentes. judiciales y los
FISCALES DE LA antecedentes disciplingnos del proponente o CUMFLE CUMPLE E
CONTRALORIA, de su Representante legal serdn consultados Documentos Documenios
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CUMPLIMIENTO DEL
ESTANDAR DE
RECURSO HUMANO

El proponente deberd aportar Cerificacién
ORIGINAL, expedida por el Representante legal,
deonde se garonfice & cumplimiento del estGndar
da Recurso humane, relacionando el personal y
su peril.

personal debe sar suficiente poro cumplir con fedos
requisitos y exigencias del objeto controctual,
rante el llempo de ejecucion del contrato,

CUMPLE
A folio 41

RESOLUCION DEL
MINISTERIO DE
TRANSPORIE EN LA
QUE HABIUTE Y
AUTORICE A 1A

Teniendo en cuenta que &l Decrelo 348 de 2015,
por medio del coal se reglamentd el sewnicio
publico de thansporte  terssire  automoter
especial, indica que las empresas interesados en
prestar el servicio objetoe de la presente Invitacién

CUMPLE
A folio 51
CUMPLE CUMPLE
Resolucion 28 de 2014 Resolucion 491 de 2011
Min Transporie vy Min Transpotte y

CUMPL _
Resolucion 267 de 2017 Min
Trainsporte donde seficlar

EMPRESA PARA LA | piblica, Serviclos de Transperte en la Modalidad 1 Resolucion 189 de 2018 Resolucion 48 de 2017 habilitacion
wwmmgn,..oz DEL Pasajeros - Nivel de Servicle Especiol deberdn donde sefiala cdonde sefnalo montener
SERVICIO PUBLICO DE | solicitar y obtener la autorzacidn para. ello, el mantener habiitacion habilitacién
TRANSPORTE oferenie deberd oporlgr con su propussta el
TERRESTRE documento vigente que aqui se trata, expedido
AUTOMOTOR, por ia avtoridad competente respectiva.
{DECRETO 3438 DE
2015 -~ DECRETO 107Y | El oferente deberd demostrar que estd Habiitado
DE 2015) para presfar el servicio pUblico de fransporte
terresire outomotor en la modalidad de pasojeros
del servicio especicl, medianle o presentacién
de la resolucion expedida a la empresa por el
Ministerio ﬁ_u_m q_._u:mn_g-m w._ cuye rodio de accién CHMPLE CUMPLE UMPLE
sec o nivel Nacional. Dicha resolucion debe estar r— T
vigente a lo presentacidén de la propuesta, Lo allega Lo aliega Lo allega
conforme a lo esiablecido en &l Decreto 174 de
2001 y 173 respectivamente vy Decreto 431 de
om7
n caso de Consorcio o Unidn temporal, cada
integranfe deberd preseniar copia del aclo
administralivo de habilifacion.
ACREDITACION DE LA | £l proponente deberd fener cinco {5) afios de
EXISTENCIA DEL existencia en el mercade en o prestacidn de CUMPLE CUMPLE NO CUNPLE

PROPOMENTE

servicios de fronsporte enla modafidad Pascjeros.
La idoneidod y capacidod del servicio los
acredilard con &l cetfificade de la Camara de
Cormercio, cantados hasta 1o fecha de ciere del
presents proceso de seleccién,

Para los proponentes en Consorcie o Unién
temporal se requiere que al menos uno de sus
integrantes tenga ¢inco {5) onos de existenciaen
el mercado en la prestacidn de servicios de
transpeorie en la moddiidad Pasojeros,

Certificado de la
Comaora de Comercio
maftricula de 2013

certificado de la
Cdamara de Comercio
maiicula de 2018

cerfificado de ta Cdmarg
de Comercke maiticula de
2007

CERTIFICACION
EVALVACION
PROVEEDOR

Pebidameante firmada por &l proponente o su

representante legal [Anexs)

CUMPLE
Folic 50

CUMPLE
Folio 24
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Tunja, 06 de septiembre de 2019.

Doctor:

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
Universidad Pedagégica y Tecnoldgica de Colombia

Respetado Doctor:

Por medio de la presente nos permitimos remitir Informe de Evaluacion Técnica dentro de

la INVITACION PRIVADA No.038 de 2019 la cual tiene por objeto “CONTRATAR SERVICIO
DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL, EQUIPOS MENORES Y MUESTRAS DE
LABORATORIO VINCULADOS A LA INTERVENTORIA DE LA INFRAESTRUCTURA VIALDE LA
RED SECUNDARIA, DE TODOS LOS FRENTES DE OBRA, CON DESTINO AL CONVENIO 918

- 2014, SUSCRITO ENTRE EL INVIAS Y LA UPTC - TUNJA”

Los proponentes que presentaron propuesta fueron los siguientes:

PROPONENTE Nombre del Proponente
No.
1 TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA
2 UNION TEMPORAL TRANSALIADOS

EVALUACION TECNICA:

A continuacién se presenta la Evaluacion Técnica de las propuestas.

1. DOCUMENTOS TECNICOS:

TRANSALIADOS

PROP NOMBRE DEL ADMISIBLES/NO PUNTAIE PARQUE PUNTAJE PCR PUNTAIE POR PUNTAIE
ONEN PROPONENTE ADMISIBLE AUTOMOTOR MODELO EXPERIENCIA TOTAL
TE No. ADICIOMAL ESPECIFICA
1 | TRANSPORTES NO ADMISIBLE 0 0 0 0
ESPECIALES
NUEVA ERA
2 | UNION ADMISIBLE 0 10 20 30
TEMPORAL




2. EVALUACION DEL PRECIO
MA= (PO+X1+X2+X3+.....XN)/(N+1)
DONDE:

PO: $187.814.712.00
MA= ($ 187.201.474.67

XN1= (TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA)= $185.975.000.00
XN2= (UNION TEMPORAL TRANSALIADOS)=$187.814.712.00

OFERENTE CERCANIA  MEDIA | PUNTAJE POR PRECIO | PUNTAJE TOTAL
ARITMETCA

TRANSPORTES $-1.226.474.67 55 55

ESPECIALES NUEVA

ERA

UNIGN  TEMPORAL | $613.237.33 60 90

TRANSALIADOS

3. OBSERVACIONES:

El proponentes 1 no anexa los siguientes documentos: Copia de contratos ni actas de
liquidacion que puedan corroborar la experiencia General. Ni Certificaciones, contratos ni
actas de liquidacién para demostrar experiencia especifica que sea en proyectos viales y/o
mineros y/o geoldgicos y/o petroleros.

Sélo presenta 7 de los 25 documentos técnicos solicitados, no presenta documentos para
cumplir con los requisitos de conductores, no presenta ningun documento para cumplir los
requisitos de las camionetas.

Atentamente,

Q} L &Mj\
ANGELA PENU ARTEAGA

Profesional de Apoyo Profesional de Apoyo
Convenio 918 de 2014 Convenio 918 de 2014
- - {, UE_PAHJ,.MENTO
COMITE TECNICO EVALUADOR % PECONTRATACIOK

DMQ&’_ML_ : U? \.ctzz\é?
AMEHL f1:00 07—




EVALUACION INVITACION PRIVADA 038 DE 2019

5.3 PRESUPUESTO OFICIAL | $ 187.814.712,00 |
PROPONENTE 1 TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA $  185.975.000,00
PROPONENTE 2 UNION TEMPORAL TRANSALIADOS $  187.814.712,00

5.9.4 ACREDITACION DE EXPERIENCIA GENERAL
Minimo 1, maximo 3 coniratos de transporte pasajeros servicio especial a partir de 01 enero 2013 sumadas >= 2xP0.

Certificaciones de experiencia | Razdn social | Objeto def Cto. Valor gjec. fecha Inicio fe‘:h? Non.mre Cumpie No
Termina fir cumple

1.1 Exp. Gral X X 704.923.300 01-09-18 | 30-11-18 X
1.2 Exp. Gral X X 154.140.167 01-02-18 101-12-18 X X
1.3 Exp. Gral
2.1 Exp. Gral X X 1.890.000,000 | 18-11-14 |[16-12-15] X
2.2 Exp. Gral X X 1.742.375.000 12-05-17 [19-01-18 X X
2.3 Exp. Gral X X 428,125,000 01-05-14 | 30-04-15 X

El proponente 1 no presenta copla-de los contratos ni facturas ni actas de liquidacién.

6.6.2 ACREDITACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
Contratos terminados a partir de 2013 en Servicio de transporte en proyectos viales y/o mineros y/o geclogicos y/o petroleros con valor
mavor o igual ai 100% del PO

fecha |MNombre

Certificaciones de experiencia { Razdn social | Objeto del Cto. Valor-gjec. fecha inicio ) . Puntos
Termina fir

1.1 Exp. Especifica
1.2 Exp. Especifica
1.3 Exp. Especifica

262.400.600 11-05-18 | 30-11-18 X
2.2 Exp. Especifica 238.673.824 11-12-17 | 09-07-18 X
2.3 Exp. Especifica 75%,5(00.000 23-08-17 | 16-05-18
2.4 Exp. Especifica X X 2.283,933.500 06-05-16 | 23-08-17 X

2.1 Exp. Especifica

2

| | =
x|

El proponente 1 no presenta certificaciones, ni contratos ni actas de liquidacién para demostrar experiencia especifica.

DOCUMENTOS TECNICOS Cumple No cumple
PROPONENTE 1 X
PROPONENTE 2 X

El proponente 1 presenta sola 7 de los 25 documentos técnicos

REQUISITOS CONDUCTORES Cumple No cumple
PROPONENTE 1 X
PROPONENTE 2 X

El proponents 1 no presenta ninglin documento para cumplir con los reguisitos de conductares.

REQUISITOS CAMIONETAS Cumple No cumple
PROPONENTE 1 X
PROPONENTE 2 X

El propenente I no presenta ningun documiento para cumpiir los requisitos de las camionetas.



PROPUESTA ECONOMICA ANEXO 4 Fisico Magnético Firmado
PROPONENTE 1 X NO X
PROPONENTE 2 X X X
6.6.1 EVALUACION ESTUDIO ECONGOMICO {60 PUNTOS)
PRESUPUESTO OFICIAL $ 187.814.712,00
VR. PROPUESTA| MEDIA ARITM. | DIFERENCIA | PUNTAIE

PROPONENTE .975. -1.226.474,67 5

ROPONENTE 1 185.975.000,00| . oo 50 45 467 1.226.474,6 5
PROPONENTE 2 187.814.712,00 §13,237,33 60

EXPERIENCIA ESPECIFICA (20 PUNTOS) transporte espectal proyectos viales y/o mineros y/o geolégicos y/o petraleros

PUNTOS

PROPONENTE 1

PROPONENTE 2

20

MAYOR PARCQUE AUTOMOTOR ADICIONAL AL SOLICITADQ, de 7 a 9 vehicupos adicionales 4 puntos, de 10 a 12 vehiculos
adicionales 7 puntos y mas de 13 vehiculos adicionales 10 puntos.

PUNTOS

PRGPONENTE 1

PROPONENTE 2

El proponente 2 presenta dos vehiculos adicionales
MODELQ DEL PARQUE AUTOMOTOR OFRECIDO: dos camionetas madelo 2018 o superor 10 puntos, 1 camioneta modelo 2018

0 superor 5 puntos

PUNTOS
PROPONENTE 1
PROPONENTE 2 10
PUNTAJE TOTAL PUNTOS
PROPOMNENTE 1 55
PROPONENTE 2 90

4/5447\

GABRIEL SIERRA TORRES
Profesional de Apoyo
Convenio 918 de 2014

COMITE TECNICO EVALUADOR

A kbu[:lmw

IQ\IGELA PENUE

ARTEAGA

Profesional de Apoyo
Convenio 918 de 2014



5.9.3. DOCUMENTOS TECNICOS

Nombre del Proponente:

TE. NUEVA ERA

UT. TRANSALIADOS

Descripcion

Cumple

Cumpile

Si

No

St

No

Portafolio de servicios

X

X

Listado de vehiculos homologados MT en la
modalidad de pasajeros nivel de servicio especial.

X

Tarjeta de operacion de cada vehiculo descrito en el
listada de carros

>

=

Certificado de buen estado mecanico y de gases de
cada vehiculo

Seguro obliogatorip SOAT

Poliza de responsabilidad civil

Listado de Conductores

Hoja de vida de cada Conductor

Capacitacién de conductores

Certificado del slstema de Gestién de la Calidad

Urganigrama estructura administrativa y
organizacionat

Plan Estratégico Seguridad Vial

Certificacion de la estructura de tecnologia e
informatica, Ministerio de Comunicacienes

O[] X M| X

Red de servicios

Kl XX W (R |K] X

Resolucion de habilitacidn para la prestacion de
servicic pablico de transporte terrestre automaotor
especial expedida por el Min Transporte. Debe estar
vigente

Certificacion de habilitacidon vigente donde figure
capacidad transportadora de la Empresa expedida
por MT.

Licencia de transito de los 6 vehiculos

Resolucidn para Laborar Horas Extra ministerio del
Trabajo

Especificaciones Vehiculos [relacidn)

Procedimiento en caso de Accidentalidad

>l X oIx

resolucion expedidapor Min transporte donde
indique la capacidd transportadora superior a 12
camperos y camionetas.

>

Relacidn parque Automotor

Ultima revision preventiva del vehiculo

>

SG-S5T actualizado y de acuerdo a la normatividad
vigente

Certificacion expedida por ARL: accidentalidad,
SGSyST., reglamento de higiene, plan conformacion
hrigadas primeros auxilics, simulacros

Haja de vida Coordinadar perfil, profesionat
experiencia 5 afins en ef sector

El prgponente 1 presenta 7 de fos 25 documentos técnicos.




EVALUACION TECNICA DE LAS CAMIONETAS

Proponente: UNION TEMPORAL TRANSALIADOS

No. Placa ES0462 EYX448 EYX503 GET25% | WOL233 | WDR599
Modelo {igual ¢ superior a 2018) 2019 2019 2019 2019 2018 2017
Homologéﬁo MT Modalidad pasajeros, servicio

. X X X X X X
especial
Tarjefa de Propiedad X X X X X X
Tarjeta de Operacién Vigentie X X X X X X
SOAT Vigente X X X X X X
Padliza Responsabilidad Civil X X X X X X
Revisidn Técnico Mecdnica Vigente N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Revisidn Preventiva del Vehiculo X X X X X %
Placa WFG446 | WFRE63
Modelo {igual o superior a 2013} 2020 2019
Homelogado MT Modalidad pasajeros, servicio X X
especial
Tarjeta de Propiedad X X
Tarjeta de Qperacion Vigenie X X
SOAT Vigente X X
péliza Responsabilidad Civil % X
Revisidn Técnico Mecanica Vigente N/A N/A
Revisidn Preventiva del Vehiculo X X

El proponente presenta doecumentos de 8 camionetas.

=




5.9.3.2 EVALUACION TECNICA DE LOS CONDUCTORES

Proponente: NION TEMPORAL TRANSALIADOS
PABLC HECTOR .
MARIA JOSE bANILG | WILLIAM A, | ALFONSO ALF or?s 0
No. Nombre NiDIA RIOS | RICARDO GONZALEZ VARGAS MEJA ORTIZ
PUENTES { BELTRAN LOPEZ JIMENEZ
MONSALVE BELTRAN
Certificado formacion en mecanica
1 Jautomotriz, normas de seguridad y prevencion X X X X X X
de accidentes.
2 Juicencia Conduccidn Vigente X X X X X X
LCertificado Medice de aptitud fisica, mental y
3 de coordinacion motriz {examen medico X X X
ingreso, audiometria, espirometria, X X X
optometria, prueba psicosensometrica,
maximo 1 afio de expedicién)
4 Curso Manejo Defensivo X X X X X X
Copia de 2 recomendaciones personales i
verificables X X X X X X
[Paz v salvo por comparendos sansicnes o
y s por comp ones X X X X X X
multas de trinsito
Certificaciones de experiencia laboral. X x X X X X
I LUIS A.
No. Nombre MARTINEZ
— SANTANA
Certificado formacién en mecanica
1 Jautomotriz, normas de seguridad y prevenciénw X
de acridentes.
2 |licencia Conduccion Vigente X
Certificado Medico de aptitud fisica, mental y
3 de coordinacién motriz {examen mediceo X
ingreso, audiometria, espirometria,
optometria, prueba psicosensometrica,
maximo 1 aito de expedicién)
4 [Curso Manejo Defensivo X
Copia de 2 recomendaciones perscnales X
verificables
Paz y salvo por comparendos sansiones o X
{multas de transito
X

Certificaciones te experiencia laboral.

El Propenente 2 presenta documentos de 7 conductores.
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DE ALTACALIDAD
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AERDLUSION 3370 OE 2015 Me M /6 ANDS

Tunja, septiembre 06 de 2019

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. Verificacion de documentos invitacién privada no. 038 de 2019

Cordial saludo,

QUE QUEREMOS

Teniendo en cuenta la revisién de los documentos de la invitacidn privada No. 038 de 2019, cuyo objeto es “CONTRATAR
SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL, EQUIPOS MENORES Y MUESTRAS DE LABORATORIQ VINCULADOS A LA
INTERVENTORIA DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA RED SECUNDARIA, DE TODOS LOS FRENTES DE OBRA, CON
DESTINO AL CONVENIO 918 - 2014, SUSCRITO ENTRE EL INVIAS Y LA UPTC - TUNJA”; me permito relacionar la verificacién
del cumplimiento de los requisitos del sistema integrado de gestidn, de 1as empresas que se presentaron:

1. TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA

REQUISITO

CUMPLIMIENTO |

OBSERVACION

Sl NO

Matriz para la
valoracién de riesgos y determinacion
controles, acorde a las actividades que
desarrollen: en &l transcurso del contrato.

en el trabajo con licencia vigente.

identificacién de peligros,

Firmada por el especialista en seguridad y salud

de
se

No presentd documentacian para validar
el requisito

Instrumento dinamico de calificacign PESV-
establecido por el ministerio de transporte.

No presenié documentacion para validar
el requisito

(incluye; responsable de realizar las pruebas,

aquellos conductores cuyo resultado sea
positivo).

| Protocolo para los controles de alcoho! y drogas

mecanismoes para realizar lag pruebas, ideneidad
de guien realiza las pruebas, periodicidad para
realizar las pruebas vy las acciones a tomar para

No presentd documentacion para validar
el requisito

Certificacion emitida por la ARL a la cual se
encuentra afifiada [a empresa, contratista o

SG-S8T, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 23,
.| donde menciona que la empresa debe contar

tener un sistema SST aceptable), Nota: si al

firmada por-el representante legal y ¢!

proveedor, schre el nivel de implementacion del

| con una calificacién igual o mayor a 85% para

[ momento de presentar la propussta el oferente
| he cuenta con Ja certificacion de la ARL, tendra
'|1a posibilidad de emitir una certificacion interna

‘responsable del sistema de gestion de seguridad
|y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel

No presentd documentacidn para validar
el requisito

de implementacion del sistema de gestion

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIGUINQUIRA
PBX (57) 8 740 5626 . :

www. uptc.edu.co

Avenida Central del Norte 39 - 115
Tunja - Boyaca




aceptable, adjuntando la autoevaluacion
establecida en [a resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada y coincidiendo en la
calificacion suministrada.

Si el oferente es seleccionado y presenta la
certificacién firmada por el representante legal,
debera presentar la certificacion emitida por la
ARL previo a la legalizacién del contrato.

Si la empresa es de riesgo | y | con menos de 10
trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la autcevaluacion
establecida en la resclucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el
representante legal y el responsable del sistema
de gestién de seguridad y salud en el trabajo.

Para uniones temporales o consorcios cada una
de las empresas que ¢ conforman debe
presentar este requisito.

Profesional con licencia en SST (Ver tabla 1 guia
P-DS-P20-G01)

No presentd documentacion para validar
&l requisifo

2. UNION TEMPORAL TRANSALIADOS

REQUISITO

CUMPLIMIENTO

|

OBSERVACION

8l

NO

Matriz para la identificacién de peligros,
valoracidnh de riesgos y determinacion de
controles, acorde a las actividades que se
desarrollen en el transcurso del contrato,
Firmada por el especialista en seguridad y salud
en el trabajo con licencia vigente.

N.A

Instrurnento dinamico de calificacion PESV-
establecido por el ministerio de transporte.

MAVITRANST: 88%
TRANSPORTES ESPECIALES
ALIADOS: 89.7%

Protocolo para los controles de alcohol y drogas
{incluye: responsable de realizar las pruebas,
mecanismos para realizar las pruebas, idoneidad
de quien realiza las pruebas, periodicidad para
realizar las pruebas y las acciones a tomar para
aquellos conductores cuyo resultado sea
positivo).

N.A

Certificacidn emitida por la ARL a la cual se
encuentra afiiada 1a empresa, contratista a
proveedor, sobre el nivel de implementacion del
3G-88T, correspondiente a una valoracién
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art, 23,
donde menciona que fa empresa debe contar
con una calificacidn igual 0 mayar a 856% para
tener un sistema SST aceptable). Nota: sial
momento de presentar la propuesta el oferente
no cuenta con ia certificacion de la ARL, tendra
la posgibilidad de emitir una certificacion interna
firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestitn de seguridad

MAVITRANST: Certificacton ARL SURA
implementacién de 86%
TRANSPORTES ESPECIALES
ALIADOS: Certificacién ARL SURA
implementacién de 85%




SRR ATIBAD LA UNIVERSIDAD

MULTICAMEUS QUE QUEREMOQOS

RESOLUCHN 3810 0F 2015 MEN / 6 ARoS

y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacion del sistema de gestién
aceptable, adjuntando la autoevaluacién
establecida en la resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada y coincidiendo en la
calificacion suministrada.

Si el oferente es seleccionado y presenta la
certificacién firmada por el representante legal,
debera presentar la certificacion emitida por la
ARL previo a la legalizacién del contrato.

Si la empresa es de riesgo | y | con menos de 10
trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la autoevaluacién
establecida en la resolucién 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el
representante legal y el responsable del sistema
de gestion de seguridad y salud en el trabajo.
Para uniones temporales o consorcios cada una
de las empresas que lo conforman debe
presentar este requisito.

Profesional con licencia en SST (Ver tabla 1 guia Lina Milena Castro
P-DS-P20-G01) X Res. 11478 de 2012
Curso de las 50h

En conclusion, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE | PORCENTAIJE
CUMPLIMIENTO
TRANSPORTES ESPECIALES X 0%
NUEVA ERA
UNION TEMPORAL X 100%
TRANSALIADOS

NOTA: El disefio, implementacion, seguimiento y cumplimiento del Sistema de gestién, asi como la actualizacion durante
la ejecucion del contrato de la identificacion de peligros, valoracion de riesgos y determinacién de controles; al iqual que
la identificacion de aspectos e impactos ambientales, serd responsabilidad del Representante legal y el profesional
encargado del sistema de gestion de la empresa que quede seleccionada como contratista.

Agradezco su atencién. . {-\

N

Atentamente, i & Q *
PAOLAJYETH RODRIGUEZ CONTRERAS LAURA NATAL EDINA AGUILAR

Lider de Proceso Direccionamiento del SIG PROFESIONAL SIG/SG-SST

TUNIA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA www. uptc.e du.co Avenida Central del Norte 32 - 115
PBX (57)8 740 5626 Tunja - Boyaca
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QUE QUEREMO
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